МИНИСТЕРСТВО КУЛЬУРЫ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

’’МУРМАНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОБЛАСТНАЯ
УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА”

ПРИКАЗ

26 декабря 2022 г. № 141-ОД

г. Мурманск

О проекте «Единая карта жителя Мурманской области»

С целью участия МГОУНБ в реализации проекта «Единая карта жителя
Мурманской области»
приказываю:

1. Установить на период с 01.01.2023 по 30.03.2023 скидку в размере
10% на платные услуги МГОУНБ физическим лицам при предъявлении
Единой карты жителя Мурманской области и документа, удостоверяющего
личность, согласно приложению.

2. Отделу развития и внешних коммуникаций (Большаков Н.А.)
обеспечить проведение мониторинга востребованности услуг в рамках
реализации проекта «Единая карта жителя Мурманской области».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Сосипатрову Юлию Валерьевну, заместителя директора по основной
деятельности.

Директор С.З. Баскакова

Сосипатрова Ю.В.,
(8152)452007

Приложение №1
к приказу
от 26.12.2022 № 141-ОД

Перечень платных услуг
Государственного областного бюджетного учреждения культуры
«Мурманская государственная областная универсальная научная

библиотека», на которые устанавливается скидка для владельцев Единой
карты жителя Мурманской области

№
п/п Наименование услуги

№ позиции в
перечне

Платных
услуг

МГОУНБ

Размер
скидки

1. Составление библиографических указателей, списков по
запросу 1.1 10%

2. Редактирование библиографического списка без уточнения
библиографического описания 1.2 10%

3. Редактирование библиографического списка с уточнением
библиографического описания 1.3 10%

4. Определение индексов Универсальной десятичной
классификации 1.4.1 10%

5. Определение индексов Библиотечно-библиографической
классификации 1.4.2 10%

6.
Каталогизация перед публикацией: определение
авторского знака (по таблице авторских знаков двоичных
Л. Б. Хавкиной);

1.4.3 10%

7. Составление библиографического описания документа по
индивидуальному запросу без аннотации 1.4.4 10%

8.

Составление макета каталожной карточки для издаваемых
документов по запросу пользователей: библиографическое
описание, заголовок документа, классификационные
индексы Универсальной десятичной классификации и
Библиотечно-библиографической классификации,
авторский знак

1.4.5 10%

9. Консультации по оформлению библиографического
списка. 1.5 10%

10. Групповое практическое занятие «Основы компьютерной
грамотности» 1.6 10%

11. Предоставление автоматизированного рабочего места для
самостоятельной работы со свободными ресурсами
Интернет (без дополнительного оборудования: сканера,
веб-камеры)

2.1 10%

12.
Предоставление автоматизированного рабочего места для
самостоятельной работы (с дополнительным
оборудованием: сканер, веб-камера).

2.2 10%

13. Предоставление услуг указанных в пп. 11-12 с
индивидуальной консультацией сотрудника 2.3 10%

14.
Консультирование по порядку работы, получения и
направления информации через систему ЕСИА, порталов
государственных органов

2.4 10%

15. Регистрация учетных записей пользователей интернет
ресурсов 2.5 10%

16. Заполнение документов для моряков (заявление на выдачу
УЛМ, справка о плавании) 2.6 10%

17.
Заполнение форм документов (паспорта гражданина РФ,
загранпаспорта, вида на жительство, получение
гражданства и т.п.)

2.7 10%

18. Копирование материала на электронный носитель
пользователя (без обработки) 3.5 10%

19. Сканирование без редактирования 3.6 10%
20. Сканирование с редактированием 3.7 10%
21. Сканирование без редактирования 3.8 10%
22. Сканирование с редактированием 3.9 10%
23. Набор текста 3.10 10%

24.
Создание видеороликов на основе материалов заказчика
(простая обработка: обрезка видео, добавление
видеоэффектов и видеопереходов, цветовая коррекция)

3.11 10%

25.
Создание видеороликов на основе материалов заказчика
(сложная обработка: обрезка видео, добавление
видеоэффектов и видеопереходов, цветовая коррекция)

3.12 10%

26.
Создание фотоклипа /слайдшоу (добавление музыки,
сложных видеопереходов, стихов, по желанию небольшого
фрагмента видео, титров, дополнительных картинок)

3.13 10%

27. Простая презентация (фон, текст, изображения) 3.14 10%

28. Сложная презентация (фон, текст, изображения,
инфографика, мультимедиа, анимационные эффекты) 3.15 10%

29. Сохранение информации с личного CD и DVD
пользователя на флэш-носитель пользователя 3.18 10%

30. Создание фотоколлажа из нескольких изображений 3.19 10%
31. Проведение экскурсии по книгохранению библиотеки 8.1 10%

32. Демонстрация аудиовизуальных (полнокупольных)
программ взрослым 10.2 10%

33. Проведение тематических аудиовизуальных программ (с
показом полнокупольного фильма) 10.3 10%

34.
Демонстрация аудиовизуальных (короткометражных)
программ длительностью до 10 минут, для всех категорий
пользователей

10.4 10%

35. Проведение праздничных программ (с показом
полнокупольного фильма и подарком) 10.5 10%

36. Реализация билетной продукции (мероприятия Центра
современного искусства) 11.1 10%

37. Проведение мастер-классов различной направленности 9.11 10%